116111 633102
№40
от 31.01.2025

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

MMJ0JS

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ ^ 7

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию
от 20.01.2025 № 21 «Об утверждении Перечня участков недр для разведки и

добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр,
разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых

по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2025 году»

В целях корректировки вида полезного ископаемого в соответствии с
пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской Федерации от 21.02.1992
№ 2395-1 «О недрах», п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 3 дополнения 1 к Перечню участков недр для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, предлагаемых в
2025 году по Республике Саха (Якутия) Приложения к приказу Роснедр от
20.01.2025 № 21 «Об утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, предлагаемых в
2025 году» изложить согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

И.о. руководителя А.А. Гермаханов

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров -1 экз. (копия)
Якутнедра -1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 135195

Приложение
к приказу Федерального агентства

по недропользованию

Дополнение № 1 к Перечню участков недр, предлагаемых для предоставления в польза в 2025г. для разведки и добычи, а так же геологического изучения, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по
совмещенной лицензии

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи
(Протокол от 28.12.2024 А° АГ-0366/49-ПУ)

Вид
полезного

ископаемого

Наименование участка
недр (месторождение,

подготовленные
структуры, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

Общая площадь, кв. км (S)
Географические координаты угловых точек участка недр

ГСК-2011

точ.
фа мин
д

СК-42

град мин. сек. град мин. сек.

Запасы и
(или) прогнозные

ресурсы
(с указанием
категории)

Протокол экспертизы
запасов, (экспертный орган,

номер, дата).
Протокол по апробации

результатов оценки
прогнозных ресурсов (номер,

дата)

Вид пользования
недрами

Форма
предоставлен

ия участка
недр в

пользование

Планируемые сроки
проведения аукциона.

Орган,
осуществляющий

предоставление участка
недр в пользование.

Республика Саха (Якутия)
нефть, газ Эсселяхский

МР "Сунтарский улус
(район)" и МР

"Верхневилюйский улус
(район)"

11 Ы 41

11,9

26^81

36337

55,88

27,068

52,889

27,928
18,931

18,91

119 56 52,72

119 38 40,675

07,846

4,855

21,865

46,714

35,59

12,506
47,663

10,676

30,318

Участок недр расположен на территории ООПТ
республиканского значения «Кемпендяй»

Сунтарского улуса. В соответствии с п 4.4.6
Положения о ресурсном резервате "Кемпендяй",
утвержденного приказом Минэколопш РС(Я) от

16.01.2015 №01 -05/1 -5, на территории ООПТ
допускается проведение геологического изучения
недр. Добычные работы могут быть согласованы

только при внесении изменений в границы ООПТ в
соответствии с Постановлением Правительства

РС(Я) от 29.12.2012 №613 "Об утверждении
Порядков образования, преобразования и

управднения ООПТ РС(Я) руспубликанского и
местного значения". Для этого необходимо

проведение комплексных экологических работ по
обоснованию изменения границ ООПТ научными

учреждениями, финансирование которых
возлагается на недропользователя. Проект решения

Правительства РС(Я) о преобразовании ООПТ
необходимо согласовать с Минприроды России.

62 41

09

24

33,457

53

24,185

50

16,004

16

119 56

119 38

49

00,987

42,964

26,633

57
Участок недр расположен на территории

ООПТ республиканского значения
«Кемпендяй» Сунтарского улуса. В
соответствии с п 4.4.6 Положения о
ресурсном резервате "Кемпендяй",

утвержденного приказом Минэкологии
Р О Д от 16.01.2015 №01-05/1-5, на

территории ООПТ допускается проведение
геологического изучения недр. Добычные

работы могут быть согласованы только при
внесении изменений в границы ООПТ в

соответствии с Постановлением
Правительства РС(Я) от 29.12.2012 №613
"Об утверждении Порядков образования,

преобразования и управднения ООПТ
РС(Я) руспубликанского и местного
значения". Для этого необходимо

проведение комплексных экологических
работ по обоснованию изменения границ

ООПТ научными учреждениями,
финансирование которых возлагается на

недропользователя. Проект решения
Правительства РС(Я) о преобразовании

ООПТ необходимо согласовать с
Минприроды России.

нефть
D/i-7,2 млн.т

газ
Ол-107,19-млрд. мЗ

По результатам апробации
(Протокол № ОК-ОЗ-85/87-апр

от 26.12.2024)

геологическое
изучение, разведка и

добыча

1 квартал 2025
Якутнедра

Страница 1